Fol 55 bis
Item que com lo dit Monge sia tengut de cantar tots dies missa al altar de nostra dona 

Sancta Maria establit en la dita Esgleya per almoyna dels dits parroquians lo dit monge ell 
no fa lo servei al dit altar ans va cantar III dies de la setmana a la capela de Finestrelles 
sens esta de suficient en periudici del dit altar de Sancta Maria e dels dits parroquians. 
Confitetur se servire in dicta Ecclesia de Finestrelles duobus diebus in septimana. Item 
dictus Bernardus Cudina monachus Sancti Andree fuit repertus cuncubinarius publicus ut 
in inquisicione facta in parrochia Sancti Petri Puellarum lacius continentur et fecit compo-
sitione cum domino Episcopo ad L solidos barchinonensis quos promisit et iuravit solvere 
intra presentem mensem iulii et se nihilominus ad penam beneficii, si de cetero sit cum 
Maria de Ortis in loco suspecto nec si de cetero tenet publice concubinam et sic domi-
nus Episcopus absolvit eum iniuncta sibi alia pro modo culpe penitentia salutari. “Perque 
senyor sopliquem los dits parroquians molt humilment a vos axi cor apare espiritual de 
lurs animas e de lurs predecessors que a vos placia donar conçell e remey a les dites coses 
complent vostre deure ha be e honestat de vos e a profit de la vostra anima e dels dits par-
roquians e a castich del dit monge. En tal manera quel dit Monge de sa iniquitat e males 
obres port pena. Es que aquella pena sia aximplada alls altres”.

Item Bernardus Ermengandi beneficiatus in ecclesia Sancti Andree fuit citatus super 
eo quare dicebatur litteras officialis Barchinone que ad eum dirigebantur et mitebantur 
proiecisse in terram in vituperium ecclesiastice donationis et comparuit apud Ecclesiam de 
Thiana coram domino Episcopo et confessus se irreventer eas se recepisse sed petit super 
hec non

Fol. 55 bis vto.
iudicium seu medicinam oportune. Et dictus dominus Episcopus audita eius confessione 

super predictis dixit eundem clericum incidisse in penam constitutionis sinodalis edite con-
tra illos qui litteras eius et sui officialis irreventer accipiunt. Unde dominus Episcopus au-
dita illius humili confessione volens secum agere in predictis imposuit ei penitentiam quod 
per duas dies dominicas proximo venientes stet ad portas Ecclesie dum missarum sollemp-
nia celebrantur usque ad elevationem corporis Christi et teneat litteras officiali in manu et 
dicat populo intranti Ecclesiam ita quo omnes sciant et audiant quod dominus Episcopus 
iniunxit sibi penam predictam quare irreverenter accipit litteras officialis Barchinone et 
quod pro illo conceptum imponitur sibi illa pena illa ut ceteris transeat in exemplum et 
dominus Episcopus iniuncta sibi alia penitentia salutari absolvit eum ab excessu predicto. 

Actum apud Ecclesiam de Thiana V Idus ianuarii anno domini MCCC quarto (9 Gener 
1304). Et post predictam intelleximus dictum Bernardum Ermengandi intolerabilem def-
fectum scientie in presbitero habere et multo cum alios deffectus propter quod iterato est 
citandus

Fol. 56
Item dixerunt quod Arnaldus Cabot beneficiatus eiusdem Ecclesie mercatur cotidie et 

exercet contractus illicitos publice mercando et eius videtur. Dicunt predicti ebdomedarii 
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se autem a suis parrochianis quod mutuat ad quatuor denarios pro libra. Item fatentur Fol-
quet za Verdera et Petrus Bertrandi et Petrus Arnaldi parrochiani dicte ecclesie de auditu 
et fama et quod hoc scit en Gavarrosa qui petiam eius tenebat. 

Item dixerunt quod Rector Ecclesie de Agudellis tenet publice in hac parrochia in car-
reria clericorum quandam nomine Laurentiam filiam de na Pola. Idem fatentur dicti eb-
domadarii per sacramentum addentes quod monuerunt eam quod desisteret a peccato et 
ipsa         quod nimis haberet fatere. Item Folquet za Verdera et Petrus Bertrandi et Petrus 
Arnaldi parrochiani dicte Ecclesie iurati fatentur idem et quod est ita publicum ac si esset 
matrimonium inter eos. Idem probant Petrus Paganellas, Petrus Baulet et Somin Falgat 
vicini et iurati addentes quod dictus Rector emit domos et tenet concubinam predictam. 

Confitetur Petrus Arnaldus vera esse predicta et ab eo tempore circa quo dominus Epis-
copus visitavit in Ecclesia de Agudellis participavit cum dicta Laurentia edendo et bibendo 
et domum eius intrando. Item prior de Clerano tenet hic publice Ferreronam ex qua filias 
duas habet in vico inferiori sancti Petri. Idem fatentur Ebdomedarii excepto quod non 
recolunt de nomine mulieris. 

Jacobus Alberti vicinus dicte Ferrarone dixit per sacramentum se audivisse ab ea quod 
dictus prior tenet eam et quod habet duas filias ab ea et modo est cum dicto priore ut credit 
nec recolit de nomine  prioris sed monachus est satis iuvenis. Dominus Episcopus absolvit 
dictum priorem a pena concubinatus predicti iniuncta sibi alia pena salutari. 

Item Folquet za Verdera, Petrus Bertrandi et Petrus Arnaldus parrochiani dicte Ecclesie 
iurati dixerunt quod Bernardus Cudina monachus Sancti Andree tenet hic publice Mari-
am de Ortis ex qua duas filias habet in vico medio moratur et sunt XX anni quod illum 
peccatum perseverat. Idem probant Petrus Paganelas, Petrus Baulet et Simon Falgot iurati 
dicentes quod a duobus annis circa induït eam tribus vel quatuor vestibus. Confitetur dictus 
Petrus monachus participare cum dicta Maria comedendo et bibendo et ad domum suam 
declinando sed priusquam dominus Episcopus visitavit in Ecclesia sancti Andree non pec-
cavit aliter cum ipsa.